

## Verksamhetsberättelse

Verksamhetsberättelse för Pediatric Health Initiative för verksamhetsåret 2021-2022

### Styrelse

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av:

#### *Ordförande*

Viveka Nordberg

#### *Sekreterare*

Helena Hildenwall

#### *Kassör*

Jessica Stenqvist

#### *Ledamöter*

Jonas Ekwall

Katarina Wide

Hampus Lindblad

Sara Seger

Martino Corrias

Camilla Nielsen

### ***Verksamheten***

Pediatric Health Initiative (PHI) är en ideell förening med syfte att främja barnhälsovård i ett globalt perspektiv. PHI's syfte är att stödja och stimulera professionella samarbeten inom pediatrik mellan sjukvårdspersonal i låg- och medelinkomstländer och Sverige. PHI underlättar utlandstjänstgöring för svensk vårdpersonal genom etablerade kontakter med, i nuläget, tre aktiva vänsjukhus: Muhimbili National Hospital i Tanzania, Kagando Hospital i Uganda och Jinja Hospital i Uganda. Ömsesidigt

lärande genom bilaterala utbyten är den grundläggande basen för PHI's arbetssätt för hur vi når våra uppsatta mål.

Det gångna året har vi fortsatt påverkats av den rådande pandemin och de fysiska utbyten som planerats med våra vänsjukhus har inte kunnat genomföras på grund av reserestriktioner. Styrelsen har dock haft en fortsatt hög ambitionsnivå att upprätthålla kontakter och stötta kollegor på våra vänsjukhus. Vår kommunikation med kollegor och medlemmar har styrts om till digitala möten och webinarier. Vi har fortsatt diskussioner med potentiella sponsorer och spridit vårt arbete och målsättningar till allmänheten genom vår hemsida och närvaro på sociala medier.

Styrelsen har under verksamhetsåret också arbetat med att etablera ett regionalt partnerskap med Jinja/Busoga regionen i Uganda. PHI är en huvudaktör i detta partnerskap tillsammans med Astrid Lindgrens Barnsjukhus, Region Stockholm (representerat av regionpolitikerna Anna Starbrink (L) och Talla Alkurdi (S)), Jinja Regional Hospital samt lokalpolitiker i Uganda samt den ideella organisationen Busoga Health Forum. Vi har säkerställt finansiering från Internationellt Centrum för Lokal Demokrati (ICLD) för en förberedelsefas under perioden juni 2021 - juni 2022. Under förberedelsefasens första fas har vi fördjupat kontakterna med samarbetspartnerna och i december 2021 genomfört en utvärdering av vårdkvalitén för barn och nyfödda på Jinja och Iganga hospital med hjälp av etablerade utvärderingsverktyg från Världshälsoorganisationen.

PHI har flera projektgrupper, ”team”, såsom PHI Tanzania pediatrik, PHI Tanzania neonatologi, PHI Uganda. Dessa grupper har under året haft upprepade planeringsmöten och genomfört flera aktiviteter. PHI's styrelse har stöttat de olika grupperna för fullföljandet av planerade projekt och även välkomnat nya teammedlemmar i projekten.

Dokumentation runt hur PHI ska hantera volontärresor under en pandemi har framarbetats av styrelsen.

Under året 2021 - 2022 har:

- PHIs neonatologiteam varit aktiva på den tredje nationella neonatologikonferensen på Muhimili Hospital ”Every Breath Counts” med flera sessioner om bland annat högriskförlossningar, neonatala infektioner, neuro-protektion och långtidsuppföljning av prematurfödda.
- PHI's pediatrik och neonatologiteam med kollegor från Sverige och från barnkliniken på Muhimbili National Hospital i Dar Es Salaam och College of Medicine, Malawi genomfört ett gemensamt webinar om hypoglykemi hos nyfödda och akut sjuka barn.

- PHI's neonatalteam fortsatt att stötta implementeringen av specialistutbildningen till neonatolog som nu sjösatts i Tanzania och där PHI har en tydlig roll i undervisningsmodulerna. Separat finansiering för volontärer som deltar i undervisningen har säkrats i samarbete med en tysk organisation.
- PHI's neonatalteam har anordnat flera webinarer mellan Sverige och Tanzania, bland annat "Jaundice in the newborn" och "Neonatal pain management".

### ***Medlemmar***

Vid årets början hade föreningen 19 medlemmar och vid årets slut hade föreningen 30 medlemmar och 6 månadsgivare.

### ***Ekonomi***

Föreningens ekonomi presenteras i separat ekonomisk rapport daterad januari 2022.

### ***Möten, kommunikation***

Styrelsen har träffats sju gånger under året (under 2021: 21/1, 17/4, 3/6, 25/9, 24/11 samt 6/1 och 1/2 under 2022), mötesprotokoll kan rekvireras från PHIs sekreterare. Internt har styrelsen kommunicerat genom mail och kommunikationsverktyget Slack där vi också haft separata avstämningar avseende vissa arbetsområden. Vi har också kommunicerat våra aktiviteter med medlemmarna genom informationstexter på PHI's hemsida och sociala medier (Facebook och Instagram). PHI's olika projektgrupper har haft separata möten under det gångna året.

PHI har tagit emot flera intresseanmälningar från personer som önskar engagera sig i PHI. Intresseanmälningar förmedlas till de respektive arbetsgrupperna som ansvarar för fortsatt kommunikation och involvering av intresserade.

Styrelsen har representerat PHI i ett flertal olika sammanhang. Här presenteras några av dessa tillfällen.

- Ordförande Viveka Nordberg och sekreterare Helena Hildenwall har representerat PHI i möten och utbildningar med ICLD.
- Volontärer har presenterats individuellt på Instagram och Facebook.

## ***Slutord***

Styrelsen är glada över att vårt arbete kunnat fortgå trots de utmaningar som pandemin för med sig. Vi har lärt oss mycket av att upprätta alternativa kommunikationssätt med våra samarbetspartner som vi även fortsatt ser som goda komplement till fysiska möten. Vi ser dock fram emot att kunna träffas igen på riktigt så snart som möjligt!

Stockholm